CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 735  /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes,  extensivo à Secretaria  Municipal  de Gabinete  e Secretaria  Municipal  do Trabalho e
Ação Social, solicitando que, seja realizada publicidade e envolvimento na Campanha do Governo
Federal “Denuncie, você não está sozinha”. Tendo em vista que o  Ministério da Mulher, da Família
e dos  Direitos  Humanos  (MMFDH) divulgou um balanço de dados sobre a  violência  contra  a
mulher  recebidos  pelos  canais  de denúncia  do governo federal,  onde ao todo,  em 2020,  foram
registradas  105.671  denúncias  de  violência  contra  a  mulher,  tanto  do  Ligue  180  (central  de
atendimento à mulher) e do Disque 100 (direitos humanos), conforme notícia anexa.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 09 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
 Vereadora

Aprovado p/........16........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (  -   )
Sala das Sessões 09/03/2021

		2021-03-11T12:49:28-0300

		2021-03-11T12:49:33-0300

		2021-03-11T12:49:40-0300